«Excellentissimo domino Régi Aragonum-Vobis Illustrissimo
domino Regi-Significo ego abbas de Sanctis Crucibus quod magis-
ter Andreas de Turi pictor tumuli Excellentissimi domini Regis
patris vestri venit nobiscum ad legale compotum super omnibus
que receperat et expenderat ratione picture tumuli supradicti
usque nunc et primo recepit a Bertrando de Vallo baiulo vestro
generali in Cathalonia de jaccensibus quadringentos solidos.

«Item de barchinonensibus inter diversas soluciones
mille D.C.LX.III. solidos et IX denarios qui faciunt de jaccensi¬
bus ad rationem triginta pro duodecim, Sexcentos EX. quinqué
solidos et IIII" denarios.

«Item de barchinonensibus recepit a nobis quos collegimus
pro facto Alexandrie quingentos octuaginta solidos qui faciunt
ad cambium supradictum ducentos triginta duos solidos.

«Et sic in suma recepit de jaccensibus mille ducentos
nonaginta septem solidos et 1111°"' denarios.

«Et expendit inter omnia exceptis victualibus que pro se et
familia sua recepit de Monasterio duo milia septem solidos et
sex denarios jaccenses.

«Et fiicta compensatione receptarum cum expensis expense
superat septigentis decem solidis et duobus denariis jaccensi¬
bus quos debet ad hue diversis creditoribus a quibus mutuu re¬
ceperat secundum quod ipse certificabit vos scripto suo vel verbo.

«Datum in Sanctibus Crucibus quinto nonas Mayi Anno
Domini millesimo trecentesimo séptimo. «''

1) Arxiu de la Corona d'Aragó; Cartes retáis, sense data, num. 1381.
2) Arxiu de la Corona d'Aragó: Cartes reials, en paper, del regnat den Jaume II

(any 1307), núm. 305Ï'. '
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Tot l'interès dels documents transcrits està èn demostrar-nos
com també entre nosaltres els monuments arqnitectonics gòtics
eren policromats, com de fet jams ho provaven els panteons
reials de Santes Creus, dels, quals se tracta per lo que ha quedat
de la llur pintura, més de la qual no saviem fins aont la dita
policromia era portada. Ara, pel present llibre, dits ornaments
no ms diuen res, puix no "s tracta d'obres de pura pintura i de
representació de figures.

Del dit Torre re més n'ha sortit. També procedeix den
M. de Bofarull lo que ja féu public en Puiggari, encara que d'una
manera poc exacta, puix diu que l'infant Alfons concedí llicencia
desde Agramunt, a 12 de les calendes de Desembre (20 de
Novembre) de l'any 1314, per a que anés a establir-se en Bernat
de Pou a Balaguer, per quant en aquesta ciutat no'i havia alla-
vores cap mestre pintor; document que també ms havia comuni¬
cat, i ara publicat per en Rubió i Lluch', i per varies raons
interessant, per lo qual hem de transcriure-1 a continuació: